
KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 

              INSTITUT AGAMA KRISTEN  NEGERI (IAKN) TARUTUNG 

Kampus II : Jalan. Raya Tarutung-Siborongborong KM 11 Silangkitang 

         Kec. Sipoholon Telp. (0633) 306060, 306062,Tapanuli Utara – Sumatera Utara 

 

SURAT KEPUTUSAN  
DEKAN FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN KRISTEN IAKN TARUTUN G 

Nomor :02/BK SA   / FIPK II/ 2023 
Tentang 

Pemberlakuan BENCHMARKING PENJAMINAN MUTU    
di Lingkungan FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN KRISTEN 

 
Menimbang : Bahwa untuk melaksanakan Penjaminan Mutu serta 

pemahaman dan pedoman yang sama tentang 
BENCHMARKING PENJAMINAN MUTU   di 
lingkungan FIPK IAKN TARUTUNG diperlukan 
dokumen kebijakan Suasana Akademik  . 

Mengingat: : a. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 
2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

b. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 
2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

c. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 19 
Tahun  2005 tentang Standar Nasional Pendidikan; 

d. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 13 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar 
Nasional Pendidikan; 

e. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 

Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan 

Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

f. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan 

Tinggi Republik Indonesia Nomor 51 Tahun 2015 

tentang Tata Naskah Dinas di Lingkungan Kementerian 

Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 

g. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan  Pendidikan 

Tinggi Republik Indonesia  Nomor 44 Tahun 2015 

tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

h. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan  Pendidikan 

Tinggi Republik Indonesia  Nomor 50 Tahun 2018 

tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Riset, 

Teknologi, dan  Pendidikan Tinggi Republik Indonesia  

Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional 

Pendidikan Tinggi; 

i. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Republik Indonesia 32 Tahun 2016 tentang 

Akreditasi Program Studi dan Perguruan Tinggi; 

j. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Republik Indonesia 62 Tahun 2016 tentang 

Sistem Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi; 



k. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2016 

Tentang Organisai dan Tata Kerja FAKULTAS ILMU 

PENDIDIKAN KRISTEN; 

l. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Republik Indonesia Nomor 75 Tahun 2017 

Tentang Statuta. 

MEMUTUSKAN 
Menetapkan   
Pertama : Keputusan Dekan FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 

KRISTEN tentang BENCHMARKING 

PENJAMINAN MUTU merujuk kepada 
Universitas Kristen Indonesia   di Lingkungan IAKN 
TARUTUNG menjadi dokumen yang sah di lingkungan 
IAKN TARUTUNG 

Kedua : Dokumen Kebijakan BENCHMARKING 

PENJAMINAN MUTU merujuk kepada 
Universitas Kristen Indonesia  di Lingkungan IAKN 
TARUTUNG yang tercantum dalam lampiran ini 
menjadi acuan dan tolok ukur yang harus dilaksanakan 
dan dicapai IAKN TARUTUNG dalam pelaksanaan 
kegiatan yang terkait BENCHMARKING 

PENJAMINAN MUTU merujuk kepada 
Universitas Kristen Indonesia  . 

Ketiga : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan 
Keempat : Jika di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam 

keputusan ini akan diadakan perbaikan atau perubahan 
sebagaimana mestinya. 

Silangkitang02Pebruari  2022 
Dekan FIPK IAKN Tarutung 
 

 
  Andar Gunawan Pasaribu 

 


